
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
Zápis z jednání 

Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 6/2014 
konaného dne 3. 12. 2014 

 
Přítomni: 

1. Jana Nováková Hotařová  6. Bártová Martina  

2. Myslivec Josef  7. Vaňková Magda (předsedkyně) 

3. Svoboda Čestmír 8. Bárta Ladislav 

4. Ondrušek Roman  9. Burda Jan 

5. Vitásek Čestmír 10. Kastner Milan (tajemník) 

 
Omluveni: 

1. Sedláček Zdeněk (místopředseda) 3. Kukrechtová Alena 

2. Hrdlička Jindřich 4. Holas František  

 
Hosté: 

1. Straka Luboš (Active – SVČ ZR) 

 
Program: 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu; 
2. Kontrola zápisu;  
3. Změna Pravidel Rady Kraje Vysočina; 
4. Plán činnosti Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2015; 
5. Diskuse, různé; 
6. Ukončení jednání. 

 
 

1. Zahájení jednání a schválení programu 
Magda Vaňková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„Ksvč“), zahájila jednání a přivítala všechny přítomné. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč je usnášeníschopná. Přednesla návrh programu, který byl schválen 7 hlasy. 
 
 

2. Kontrola zápisu 
Proběhla kontrola zápisu a přijatých usnesení ze zasedání Ksvč č. 5/2014 - jednotlivé body 
a usnesení byly bez připomínek. 
  
 

3. Změna Pravidel Rady Kraje Vysočina 
Milan Kastner uvedl, pravidla rady kraje v oblasti mládeže a sportu, která byla členům Ksvč 
zaslána emailem předchozí den.  

- Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na celoroční sportovní 
a volnočasové aktivity pro handicapované děti, mládež a dospělé; 

- Pravidla Rady Kraje Vysočina pro přidělení statutu Krajských center talentované mládeže 
a jejich podporu; 

- Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na pořádání krajských a vyšších 
kol postupových soutěží a přehlídek pro děti a mládež 



 

Číslo jednací:  KUJI  10070/2015 SH 

- Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na dofinancování evropských 
vzdělávacích projektů; 

- Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na pořádání mistrovství ČR, 
Evropy a světa ve sportovních disciplínách; 

- Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na účast na mistrovství Evropy 
a světa ve sportovních disciplínách. 
 

Změny byly provedeny v souladu s připomínkami vnitřního auditu KrÚ, Legislativního výboru 
Zastupitelstva Kraje Vysočina a se zkušenostmi z let minulých. Nyní jsou pravidla předložena 
ke schválení právnímu oddělení KrÚ. Finální verze bude předložena radě kraje ke schválení dne 
17. 12. 2014. 
Milan Kastner informoval, že největší změnou prošla pravidla týkající se KTCM. Hlavní změnou 
je přechod odpovědnosti z OŠMS na krajské svazy. Jan Burda se dotázal na důvod, proč 
u těchto pravidel jsou finanční prostředky poskytovány před zahájením projektu a u ostatních až 
po předložení vyúčtování. Milan Kastner uvedl, že se jedná o výjimku způsobenou sezonními 
sporty v návaznosti na vyúčtování a hlavním důvodem je výše finančních prostředků, s níž by 
měla KTCM problém. Dále Jan Burda upozornil, že v pravidlech na podporu handicapovaných 
sportovců chybí termín přidělení podpory. Milan Kastner reagoval, že podmínky o poskytnutí 
dotace jsou uvedeny ve smlouvě, ale bude prověřeno a případně doplněno. 
 
V souvislosti s nedostatkem času k nastudování jednotlivých pravidel, vznesl Milan Kastner 
návrh hlasovat o usnesení k těmto pravidlům dodatečně elektronicky. Přítomní se shodli, 
že elektronické hlasování o usnesení bude probíhat do 8. 12. 2014, 12:00 hod. 
 
Na závěr přítomní diskutovali o terminologii pro oblast mládeže a sportu a shodli se, že MŠMT 
by mělo vydat zákon nebo metodiku, kde bude terminologie v oblasti mládeže a sportu 
ujednocena. 
 
Během jednání o tomto bodě se na zasedání dostavila Jana Nováková Hotařová a Martina 
Bártová. 
 
 

4. Plán činnosti Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2015 
Milan Kastner okomentoval podkladový materiál, který vychází z plánu činnosti na rok 2014. 
V případě potřeby bude na jednotlivá zasedání program doplněn. 
Členové Ksvč se shodli na výjezdním zasedání na tábořiště v Kraji Vysočina. Konkrétní tábor 
bude vybrán dle poskytnutých dotací. 
  
Usnesení 10/06/2013/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
projednala a schvaluje 
návrh Plánu práce Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2015 a  
pověřuje 
předsedkyni komise předložit tento materiál Radě Kraje Vysočina  

Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželi) 
 
 

5. Diskuse, různé 
Jan Burda se dotázal na možnost uveřejnění hodnocení specifických kritérií, společně s výzvou 
grantových programů Fondu Vysočiny, což se mu zdá nevhodné, hrozí zde, že většina žádostí 
bude napsána na maximální možný počet bodů. Milan Kastner reagoval, že je o této možnosti 
zvažováno, požadavek vzešel od Rady Fondu Vysočiny a Legislativního výboru Zastupitelstva 
Kraje Vysočina a to z důvodu možného úniku informací o neveřejných specifických kritériích.  



 

Číslo jednací:  KUJI  10070/2015 SH 

Jan Burda zmínil systém v Třebíči, kdy kritéria pro hodnocení projektu jsou zpracována až po 
uzavření sběru žádostí. Ladislav Bárta konstatoval, že pokud jsou stejná kritéria pro další 
ročníky, tak i tato varianta ztrácí smysl. 
Členové Ksvč se shodli, že zveřejnění specifických kritérií pro hodnocení projektů může 
znevýhodnit i kvalitní projekty a hodnocení projektů to zkomplikuje. V rámci grantových 
programů vyhlašovaných v oblasti mládeže a sportu je doručováno každoročně vysoký počet 
žádostí a jedná se o tzv. „měkké projekty“. 
Jana Albrechtová doplnila informaci o možnosti hodnocení grantových programů elektronickou 
formou. 
 
Členové Ksvč diskutovali o možnostech handicapovaných sportovců v Kraji Vysočina. 
 
Termín příštího zasedání byl navržen na únor 2015 v sídle krajského úřadu. 
 
 

6. Ukončení jednání 
Magda Vaňková poděkovala přítomným za účast a aktivní přístup. Popřála všem pěkné prožití 
svátků vánočních a vše dobré v novém roce 2015. 
 
Doplnění hlasování o usnesení ze dne 8. 12. 2014: 
 
Usnesení 11/06/2014/Ksvč  
Komise pro sport a volný čas Rady kraje Vysočina  
projednala a doporučuje  
Radě kraje schválit 

 Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na celoroční sportovní 
a volnočasové aktivity pro handicapované děti, mládež a dospělé; 

 Pravidla Rady Kraje Vysočina pro přidělení statutu Krajských center talentované mládeže 
a jejich podporu; 

 Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na pořádání krajských a vyšších 
kol postupových soutěží a přehlídek pro děti a mládež 

 Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na dofinancování evropských 
vzdělávacích projektů; 

 Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na pořádání mistrovství ČR, 
Evropy a světa ve sportovních disciplínách; 

 Pravidla Rady Kraje Vysočina pro poskytování dotací na účast na mistrovství Evropy 
a světa ve sportovních disciplínách. 

Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželi) 
 
 
 
Magda Vaňková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 8. 12. 2014 


